

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD MIEJSKI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ PREZYDENT MIASTA DĄBROWA GÓRNICZA		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	UoDPPioW art. 4 pkt 1 ust 15) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;		
4. Tytuł zadania publicznego	PSZCZELA APOKALIPSA		
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2017-05-01	Data zakończenia 28-07-2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	STOWARZYSZENIE PSZCZELARZY W DĄBROWIE GÓRNICZEJ KRAJOWY REJESTR SĄDOWY NR 0000230734 41-300 DĄBROWA GÓRNICZA UL. SIENKIEWICZA 6A		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	REMIGIUSZ POGAN TEL. 501672775 E-MAIL: pszczelarze.dg@gmail.com		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Projekt ma na celu odbudowę populacji pszczół w naszym regionie (konieczność zachowania równowagi biologicznej) rekompensując „Zespół masowego ginięcia pszczół” CCD – Colony Collapse Disorder i CDS – Colony Depopulation Syndrom (w załączeniu xera artykułów poruszających przedmiotowy problem). Zrealizowany zostanie własnymi środkami osobowymi i na terenie pasiek członków stowarzyszenia, na terenie Miasta Dąbrowa Górnicza. Celem zadania jest pomoc w odbudowie stanu 1054 rodzin pszczelich na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Realizacja zadania polegać będzie na : - wybraniu hodowcy pszczół - zamówienia odkładów pszczelich łagodnych ras - przywiezieniu odkładów do Stowarzyszenia - rozdaniu odkładów według przyjętych zasad

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- osadzeniu odkładów w ulach

- pomocy w aklimatyzacji i rozwoju pszczół w nowym środowisku

Aby zrealizować niniejsze zadanie publiczne odszukamy na stronach internetowych i w fachowej literaturze pszczelarzy zajmujących się sprzedażą odkładów pszczelich, następnie odwiedzimy ich aby stwierdzić w rozmowie czy będą mogli i w jakim terminie te odkłady sprzedać. Następnie z pośród nich wybierzemy producenta od którego dokonamy zakupu. Następnie zostanie złożone zamówienie na pszczoły i po otrzymaniu informacji o możliwości odbioru pierwszej partii zostanie ona odebrana do producenta. Dostarczone pszczoły zostaną rozdane członkom Stowarzyszenia którzy muszą je osadzić w ulach i prowadzić je aż do uzyskania dobrej siły i tak kilkakrotnie aż do zrealizowania całego zamówienia.

Zagrożenie nie zrealizowania zadania, przy normalnych warunkach egzystencji, nie istnieje.

83 doświadczonych hodowców pszczół w tym 5 mistrzów pszczelarskich i 3 lekarzy weterynarii

Mistrzowie pszczelarscy zadbają o prawidłowy wybór pszczół ich transport i nadzór nad procesem osadzania w nowych ulach, lekarze weterynarii dopilnują prawidłowości w leczeniu i dokarmianiu nowych rodzin a hodowcy wykonają zadania związane z realizacją zaleceń mistrzów pszczelarskich i lekarzy weterynarii.

Wkład osobowy to stawka godzinowa razy ilość godzin poświęcona razy realizację całości zadania razy ilość osób wykonujących zadanie. (Stawka godzinowa przyjęta do rozliczeń to 50,00,-/godzinę)

Stawka godzinowa to uśredniona stawka między najniższą a najwyższą stosowaną na rynku stawką za usługi specjalistyczne.

Stowarzyszenie Pszczelarzy w Dąbrowie Górniczej działa od 1999r. podobne działania realizuje co rok.

Organizujemy sympozja, prelekcje, szkolenia i uczestniczymy w imprezach miejskich (artykuły w Śląskich Aktualnościach Rolniczych, na stronach Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej). Prowadzimy działalność podnoszącą świadomość zawodową pszczelarzy poprzez zapraszanie do wygłaszania prelekcji naukowców i przedstawicieli firm zajmujących się profesjonalną ochroną pszczół ich leczeniem i rozmnażaniem. Z każdym rokiem Naszej działalności jesteśmy jako grupa społeczna coraz bardziej rozpoznawalni i szanowani w naszym mieście i nie tylko.

Kryzys ekologiczny, który może doprowadzić do wymierania pszczół, może być bardzo bolesny dla ekosystemu a przez to i dla człowieka . Pszczoły podczas zbierania nektaru i pyłku kwiatowego dokonują zapylania roślin, przyczyniając się w ten sposób do zwiększenia plonów, w związku z tym ochrona przyrody, ochrona zwierząt, w tym również pszczół leży w interesie społeczeństwa, także w naszym mieście i gminie Dąbrowa Górnicza.

Nie będzie pszczół to nie będzie zapylania, nie będzie roślin – nie będzie życia.

Biolodzy obliczyli, że bez pszczół ludzkość przetrwa najwyżej 10 lat.

Obecnie, w Stowarzyszeniu Pszczelarzy w Dąbrowie Górniczej, zarejestrowanych jest 83 członków posiadających razem 1054 rodziny pszczele. W szczytowym okresie rozwojowym, jedna rodzina składa się z 50 do 60 tysięcy owadów co daje ogółem od 53 do 63 milionów dwieście tysięcy pracujących pszczół na rzecz gospodarki narodowej (jak wiadomo głównym celem pracującej pszczoły jest zapylanie a produkcja miodu tylko celem dodatkowym pozwalającym pszczołom przeżyć). W naszym bardzo skażonym regionie, czas życia pszczół ulega skróceniu z 4 do 3 tygodni ze względu na oczyszczanie miodu z zanieczyszczeń pochodzących z produktów spalania i pyłów. Biorąc pod uwagę, że cykl rozwojowy pszczoły miodnej wynosi 30 dni, łatwo wyliczyć, iż do pełnej zastępowalności owadów w ulu brakuje jednego tygodnia. Niestety, zabiegi pszczelarza polegające na profesjonalnej opiece nad pasieką oraz zastosowaniu skutecznych metod leczenia nie zawsze sprawiają, że pszczoły mają się dobrze. W tym roku bardzo nasilił się tak zwany „Syndrom Masowego Wymierania Pszczół” co może spowodować, iż nie będziemy mogli nadal cieszyć się produktami rolnymi z naszego regionu.

„Dębowy Świat” – to przecież czyste środowisko zapewniające warunki do życia roślinom, zwierzętom i człowiekowi co jest zgodne ze Strategią Rozwoju Miasta Dąbrowa Górnicza 2022. Dlatego tak ważna jest pomoc w odbudowaniu populacji tych niezbędnych do życia człowieka owadów. Odbiorców bezpośrednich nie przewiduje się.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty miękkie:

- Stworzenie możliwości odbudowy pasiek w których wystąpił zespół masowego giniecia pszczół
- Pomoc w odbudowie populacji pszczół w pasiekach ze znacznym ubytkiem rodzin pszczelich

Rezultaty twarde:

- przekazanie pszczelarzom 77 odkładów pszczelich
 - pozwoli to utrzymać stan 83 osobowy naszego stowarzyszenia a co za tym idzie nadal powiększać ilość pszczół w regionie
- Rezultaty będą trwałe w przypadku corocznej powtarzalności zabiegu a realizacja zadania w znacznym stopniu przyczyni się do osiągnięcia jego celu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Odkłady pszczele	15400,00	8000,00	7400,00
2	Wkład osobowy (wolont.)	650,00	0,00	650,00
Koszty ogółem:		16050,00	8000,00	8050,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

STOWARZYSZENIE PSZCZELARZY
w Dąbrowie Górniczej
PREZES
Remigiusz Pogan

STOWARZYSZENIE PSZCZELARZY
w Dąbrowie Górniczej
SKARBNIK
Krzysztof Krawiec

Data 20-03-2017

Załącznik:

- W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

